Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 021/2018 - CPCP - RESULTADO DA PROVA
ESCRITA- PÓS-RECURSO

A Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público, designada pela Portaria
nº 2.015, de 20 de outubro de 2017, do Magnífico Reitor da Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 021/2018
- CPCP - PB - Abertura, que regulamenta o Concurso Público de Provas e Títulos para
o provimento de 03 (três) cargos da Carreira do Magistério Federal, categoria
funcional de Professor do magistério Superior, Classe A, denominação Adjunto A,
para atender ao Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica Federal do Paraná
(UTFPR), divulga, em anexo, o Resultado da Prova Escrita Pós-Recurso e convoca-os
para a Prova de Desempenho de Ensino, Prova de Memorial de Trajetória Acadêmica
e Plano de Trabalho, a serem realizados em locais e datas conforme especificados no
Anexo I do presente Edital.

Pato Branco, 14 de fevereiro de 2019.

Silvana Weinhardt de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

Documento assinado eletronicamente por SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA,
PRESIDENTE DA COMISSÂO, em 14/02/2019, às 16:54, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0680951 e o código CRC FBD3A18F.

ANEXO I AO EDITAL Nº 021/2018 - CPCP - RESULTADO DA
PROVA ESCRITA APÓS RECURSOS

ÁREA/SUBÁREA: FÍSICA
PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA ESCRITA

132535 CARLOS ANDRÉ HERNASKI

69,8

130060
 CARLOS GENTIL ORO LEMOS

71

129965
 DAVID VELASCO VILLAMIZAR

70,1

127771
 IGOR BARBOSA CATELLANI

79,4

126018
 LEONARDO DE LIMA

71,7

127209
 MARCELO SANDRINI

69,8

127652

OTÁVIO AUGUSTO CAPELOTO

70,5

SORTEIO DO PONTO
Data: 16/02/2019
Horário: 07h30min
Local: Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos – Bloco B – Térreo na UTFPR -
Câmpus Pato Branco.
PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO - PDE
Data: 17/02/2019
Horário: 07h30min
Local: Bloco V - Sala  003  - UTFPR - Câmpus Pato Branco.
PROVA DE MEMORIAL DE TRAJETÓRIA ACADÊMICA E PLANO DE TRABALHO
Data: 17/02/2019
Horário: 14h15min
Local: Bloco V - Sala 003 - UTFPR - Câmpus Pato Branco.

ÁREA/SUBÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
1)ANÁLISE DE ALGORITMOS E COMPLEXIDADE DE COMPUTAÇÃO
2)LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO E CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Edital de Resultado Edital 021/2018-CPCP Resultado da PE-Pós-Recurso (0680951)         SEI 23064.002989/2019-65 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

2)LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO E CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

PROTOCOLO NOME DO
CANDIDATO

NOTA DA
PROVA
ESCRITA

SUBÁREA

132195

ÉRICK OLIVEIRA 53 LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO E
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

128925

JEFFERSON
TALES OLIVA 80 ANÁLISE DE ALGORITMOS E

COMPLEXIDADE DE COMPUTAÇÃO

129948

LEILIANE PEREIRA
DE REZENDE 80 ANÁLISE DE ALGORITMOS E

COMPLEXIDADE DE COMPUTAÇÃO

129223

RAFAEL ALCESTE
BERRI 55 ANÁLISE DE ALGORITMOS E

COMPLEXIDADE DE COMPUTAÇÃO

130100

RAFAEL KELLER
TESSER 75 ANÁLISE DE ALGORITMOS E

COMPLEXIDADE DE COMPUTAÇÃO

132669

SANTIAGO
VIERTEL 67 ANÁLISE DE ALGORITMOS E

COMPLEXIDADE DE COMPUTAÇÃO

SORTEIO DO PONTO
Data: 16/02/2019
Horário: 08h
Local: Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos – Bloco B – Térreo na UTFPR -
Câmpus Pato Branco.
PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO - PDE
Data: 17/02/2019
Horário: 08h
Local: Bloco V - Sala  006  - UTFPR - Câmpus Pato Branco.
PROVA DE MEMORIAL DE TRAJETÓRIA ACADÊMICA E PLANO DE TRABALHO
Data: 17/02/2019
Horário: 14h00min
Local: Bloco V - Sala 006 - UTFPR - Câmpus Pato Branco.

ÁREA/SUBÁREA: LETRAS/LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA
PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA ESCRITA

130017

DIANA GONÇALVES LOUREIRO 70

127684

DIEGO GOMES DO VALLE 81

129898

GABRIELA FARIAS DA SILVA 67

128808

MARCIA DENISE DA ROCHA COLLINGE 74

129498

PAULO EDUARDO BENITES DE MORAES 77

130741

PEDRO AFONSO BARTH 73

SORTEIO DO PONTO
Data: 16/02/2019
Horário: 08h
Local: Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos – Bloco B – Térreo na UTFPR -
Câmpus Pato Branco.
PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO - PDE
Data: 17/02/2019
Horário: 08h
Local: Bloco V - Sala  004  - UTFPR - Câmpus Pato Branco.
PROVA DE MEMORIAL DE TRAJETÓRIA ACADÊMICA E PLANO DE TRABALHO
Data: 17/02/2019
Horário: 14h00min
Local: Bloco V - Sala 004 - UTFPR - Câmpus Pato Branco.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:
I. A presença no sorteio de ponto é opcional.
II. A apresentação dos candidatos no dia da Prova de Desempenho de Ensino e de Memorial
de Trajetória Acadêmica e Plano de Trabalho para a Instituição será em ordem alfabética
rigorosa.
III. O candidato deverá chegar com 15 minutos de antecedência ao previsto para sua
apresentação.
IV. Recomendamos a leitura atenta do Edital de Abertura antes de realizar a prova.
V. O candidato não aprovado poderá solicitar sua nota pelo e-mail cogerh-pb@utfpr.edu.br,
informando nome completo, área/subárea e CPF.
VI. A UTFPR disponibiliza em seu sítio eletrônico um modelo sugerido de Plano de Aula, bem
como os critérios de avaliação da PDE (Prova de Desempenho de Ensino).

Referência: Processo nº 23064.002989/2019-65 SEI nº 0680951

Edital de Resultado Edital 021/2018-CPCP Resultado da PE-Pós-Recurso (0680951)         SEI 23064.002989/2019-65 / pg. 2

	Edital de Resultado Edital 021/2018-CPCP Resultado da PE-Pós-Recurso (0680951)